平成 24 年 2 月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 河端 真一

（コード番号：9769）

問合せ先 常務執行役兼管理本部長 平井 芳明

（電話：03-5339-1211）

営業譲受けの延期に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 20 日付で公表しました「営業譲受けの基本合意に関するお知らせ」におい

て、平成 24 年 3 月 1 日に松岡満喜子氏が運営する教育事業（新宿セミナー及び新宿美術学院）に関

する名称及び営業権を譲り受ける予定としておりましたが、譲受け日を延期することとなりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業譲受けの日程が延期に至った理由

東京都及び東京都私立学校審議会において、各種学校廃止申請手続の完了までに更に時間を

要することが見込まれ、2月末日の営業譲受け契約締結が困難となったためであります。

なお、営業譲受けの日程に関する詳細につきましては、今後確定次第お知らせいたします。

２．今後の見通し

本件に伴う当期の連結業績への影響は軽微であると予想しておりますが、今後の業績に与える重

要な影響が見込まれる場合には、別途速やかに開示いたします。

以 上